
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 58
del 09/11/2020

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DI
USSASSAI STAGIONE 2020/2021.

L'anno duemilaventi il giorno nove del mese di novembre alle ore 12:20 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 4 del 17.02.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione triennale
2020/2022 immediatamente esecutiva;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 02.03.2020 di approvazione del P.E.G. per il
triennio 2020-2022
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10.06.2019 con la quale si è provveduto alla
riconferma della Compagnia Barracellare per il triennio 2019/2021;
Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 25.09.2019 di immissione in servizio della Compagnia Barracellare;
Vista la propria deliberazione n. 41 del 27.07.2020, di approvazione del rendiconto della locale Compagnia
Barracellare relativo al periodo 1 gennaio/30 giugno 2020;
Vista la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988, che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento delle
Compagnie Barracellari;
Visto il vigente Regolamento per il funzionamento della Compagnia Barracellare di Ussassai, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/1989, modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
18/2004 e segnatamente l’art. 26 che prevede che la Compagnia Barracellare debba assicurare protezione ai
beni immobili e mobili del Comune, e che siano affidati alla sua custodia, da eventuali danneggiamenti;
Considerato che la Compagnia Barracellare provvede allo svolgimento dell’attività di controllo e vigilanza
sulla proprietà pubblica e privata e svolge servizio di assistenza e collaborazione con l’Amministrazione
Comunale sia in occasione di manifestazioni pubbliche sia in occasione della stagione invernale;
Visto il capitolo 1157 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 esercizio 2020, in conto
competenza, nel quale è previsto uno stanziamento di € 3.000,00 per contributo comunale alla locale
Compagnia Barracellare;
Ritenuto di procedere all’assegnazione di un contributo alla locale Compagnia Barracellare per l’importo di
€ 3000,00, incaricando il Responsabile del Servizio Amministrativo per l’adozione di apposito atto;

con votazione all’unanimità

DELIBERA

Di concedere alla locale Compagnia Barracellare un contributo di € 3000,00 per la stagione 2020/2022;
Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo dell’adozione di apposito atto.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 23/10/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 23/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 09/11/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 12/11/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 12/11/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 12/11/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 12/11/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


	DELIBERA

